
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DECRETO N. 7 del 27/05/2015 
 

 
OGGETTO: Determinazione della retribuzione di risultato del Segretario Generale – anno 
2015. 
  
 

IL SINDACO 
 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro di Segretari Comunali e Provinciali 
16.05.2001 che prevede l’attribuzione al Segretario Comunale di un compenso annuale 
denominato retribuzione di risultato per un ammontare non superiore al 10% del monte 
salari riferito al Segretario per l’anno di competenza; 
 
Rilevato che la retribuzione di risultato del Segretario generale, analogamente al 
personale dirigente, è correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati (Aran – parere 
SEG26 – parere Ministero dell’Interno – ex agenzia dei segretari comunali n. 10 del 
30.11.2012 e deliberazioni Corte dei Conti Lombardia n. 63/2008) e valutati secondo la 
metodologia di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto di dover determinare nel 10% del monte salari l’importo della retribuzione di 
risultato da attribuire al Segretario Generale per il conseguimento degli obiettivi previsti 
dall’art. 97 del Testo unico degli enti locali n. 267/2000, previa valutazione del Sindaco, da 
effettuarsi in conformità alla metodologia e criteri di cui al decreto sindacale n. 3 del 
14.09.2007; 
 
per quanto sopra 
 

D E C R E T A 
 

di determinare nella misura del 10% del monte salari del Segretario Generale l’importo 
della retribuzione di risultato da riconoscere al predetto per l’anno 2015, previa valutazione 
del Sindaco, per il conseguimento degli obiettivi previsti dall’articolo 97 del Testo unico 
degli enti locali n. 267/2000. 
 
 

 
   IL SINDACO 
    Arch. Giacomo Pallanca 

 


